
COPIA Reg.Gen. 124

in data 13-06-2019

COMUNE DI PONSO
PROVINCIA  DI   PADOVA

AREA 1
-RAGIONERIA-PERSONALE-TRIBUTI

DETERMINAZIONE N. 124 DEL 13-06-2019

Oggetto:DETERMINAZIONE MISURA DELLE INDENNITA' PER SINDACO,
AMMINISTRATORI  E GETTONI DI PRESENZA CONSIGLIERI COMUNALI.

N. 318 Reg. Pubbl. Si dichiara che l’atto è stato pubblicato  nelle forme di legge dal 25-06-2019 al 10-07-2019 all’Albo Pretorio on-line di questo

Comune.

Lì 25-06-2019

L’incaricato
Rosina Cristina

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
Esaminata la presente determinazione, si appone ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D. Lgs. n. 267/2000, il visto di regolarità contabile
Impegno n.
Lì, 20-06-2019

                                                                                                                                               IL RESP.LE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Seren Marta

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Esaminata la presente determinazione, si appone ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D. Lgs. n. 267/2000, il visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria.
Impegno n. :
N°   150__________
N°   151__________
N°   152__________
Lì 20-06-2019

   IL RESP.LE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Seren Marta

Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della L. 7 agosto 1990, n. 241, si avverte che, avverso il presente atto in applicazione del D.Lgs. 9 luglio 2010, n. 104,
chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere:

per violazione di legge, per incompetenza ed eccesso di potere, entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo-
regionale del Veneto  o in alternativa

entro 120 gg, sempre dall’ultimo di pubblicazione, al presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D. Interministeriale 04/4/2000 n° 119 “Regolamento recante norme per la determinazione
della misura dell’indennità...”, che fissa gli importi base delle indennità per Sindaco, Vice-Sindaco,
Assessori e del gettone di presenza per Consiglieri Comunali, lasciando alla facoltà dei Comuni la
possibilità di modificarli in base a parametri predeterminati;

 PRESO atto che le indennità mensili base, per i Comuni nella fascia da 1.000 a 3.000 abitanti,
risultano essere le seguenti:

SINDACO       €  1.446,08

VICE-SINDACO       €     289,22

 ASSESSORI       €     216,91

GETTONE DI PRESENZA AI CONSIGLIERI       €      18,08

CONSIDERATO che, in base a quanto disposto all’art. 1, comma 54, della Legge 23/12/2005 n°
266 “Finanziaria 2006” (G.U. n° 301 del 29/12/2005 – S.O. n° 211), al fine di ridurre i “costi della
politica”, è obbligo ridurre del 10% rispetto alla misura prevista dalla Tabella A del Dm.
n.119/2000 i seguenti emolumenti:

le indennità di funzione spettanti ai Sindaci ed ai componenti degli organi esecutivi dei comunia)
le indennità ed i gettoni di presenza spettanti ai Consiglieri comunalib)

per cui risultano

Funzione Indennità Decorrenza

SINDACO       €  1.301,47 27.05.2019

VICE-SINDACO       €     260,39 12.06.2019

 ASSESSORI       €    195,22 12.06.2019

GETTONE DI PRESENZA AI CONSIGLIERI       €      16,27 12.06.2019

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 23, comma 1°, della Legge 265/99, la misura di tali
indennità è dimezzata per i lavoratori dipendenti che non hanno chiesto l’aspettativa;

DETERMINA

Di calcolare come segue la misura delle indennità mensili da corrispondere nell’anno 2019 a1.
Sindaco e Amministratori Comunali:

AREA 1 -RAGIONERIA-PERSONALE-TRIBUTI n. 29 del 13-06-2019 - PONSO



Funzione Indennità
Decorrenza Lavoratore

Dipendente
ridotto 50%

SINDACO       €  1.301,47 27.05.2019 650,74

VICE-SINDACO       €     260,39 12.06.2019 130,15

 ASSESSORI       €    195,22 12.06.2019 97,61

GETTONE DI PRESENZA AI CONSIGLIERI       €      16,27 12.06.2019

Di dare atto che per il trattamento fiscale alle indennità di cui al punto 1) si applicano le2.
disposizioni di cui al 1° comma, dell’art. 26 della legge 23/12/1994 n°724;

Di dare atto che, l'onere a carico del Comune per indennità di funzione e gettone di presenza3.
può essere calcolato in complessivi €uro 7.976,26 (compresi oneri di legge – IRAP 8,50% , e
dell’accantonamento per l’indennità di fine mandato al Sindaco – pari ad una indennità mensile
per ogni anno di mandato – prevista dall’art. 82, comma 8 –lett. f, del D.Lg.svo 18/8/2000 n°
267), trova imputazione al capitolo 100100 “Indennità al Sindaco, agli Assessori ed ai
Consiglieri Comunali”, al capitolo 100400 “Irap a carico Ente Amministratori Comunali” e al
capitolo 215650 “Fondo indennità di fine mandato del Sindaco” del Bilancio 2019.

Il Responsabile del Servizio
(F.to Seren Marta)

AREA 1 -RAGIONERIA-PERSONALE-TRIBUTI n. 29 del 13-06-2019 - PONSO


